
  

Sy PERINTENDENCIA 
DECOMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUIOS. 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNICA!-SIC-15-007 1003177 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE, la Sra. Esther Barreiro Osende, Gerente General de la compañía SELYMAC ECUADOR 

S.A., presentó mediante trámite 29181 del 28 de julio del 2015, una solicitud para que se autorice 

llevar la contabilidad de su representada en la ciudad de Guayaquil; 

QUE, el artículo 290 de la Ley de Compañlas, faculta al Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros, autorizar a las compañías para llevar la contabilidad en otro lugar del territorio nacional, 

diferente al de su domicilio principal; 

QUE, SELYMAC ECUADOR S.A., tiene su domicilio legal en el cantón de Samborondón, Provincia 

del Guayas; 

QUE, en el Informe de Inspección No. SCVS.INC.DNICAI.15.0416 del 19 de agosto del 2015, se 

establece que la compañía SELYMAC ECUADOR S.A., lleva su contabilidad en la Ciudad de 

Guayaquil; 

QUE, la solicitud presentada por la Gerente General de dicha compañía, cumple con los requisitos 
de Ley; y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañias, Valores y 

Seguros, mediante Resoluciones Nos. ADM - 08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 

24 de septiembre de 2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL — 2014-0009 de 15 de 
“ enero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- AUTORIZAR a la compañía SELYMAC ECUADOR S.A., para que lleve su 
contabilidad en la Ciudad de Guayaquil. 

COMÚNIQUESE al interesado. 

DADA Y FIRMADA en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

28 AGO 2015 

CHtdo VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

Exp. 178131 
Tramite: 29181-2015 

4) JHZ/CHF/MGS



SECRETARÍA GENERAL ND SUPERINTENDENCIA 
—— 

  

Oficio nro. SCVS-5G-2014- ¿217938 .or 

Guayaquil, -2 SEP 20% 

Asunto: RESOLUCION No.SCV-INC-DNICAI-SIC-15-027-003177 

Señor 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA 
SELYMAC ECUADOR S.A. 
SAMBORONDON.- 

De mis consideraciones: 

Para su conocimiento y demás términos, adjunto al presente la Resolución No.SCV-INC- 

DNICAL-SIC-15-007-003177 expedida por esta Superintendencia de Compañías y 
Valores el 28 de Agosto de 2015, mediante la cual se dispone “AUTORIZAR a la 
compañía SELYMAC ECUADOR S.A., para que lleve su contabilidad en la Ciudad de 
Guayaquil” 

Lo que comunico a Usted para los fines de Ley. 

Atentamente,     

Matriz: Guayaquil, Pichincha 200 y Av. 9 de Octubre (esquina) 
Edificio Centro Financiero Público 

Teléfonos; (04) 3728500 

Www.supercias.gob.ec 

1de1 

 



  

REPOBLICADELECUADOR 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

DIRECCIÓN NACIONAL DE INSPECCIÓN, CONTROL, 
AUDITORIA E INTERVENCIÓN 

UPERINTENDENCIA 
DE COMAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS     

Memorando No. SCVS-INC-DNICAI-15-0912-M 

Guayaquil, 19 de Agosto de 2015 

PARA: AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES - 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS 

ASUNTO: SELYMAC ECUADOR S.A. 

En atención al trámite N* 29181 del 28 de julio del 2015, suscrito por la 
Sra. Esther Barreiro Osende, Gerente General de la compañía referida en el 
asunto, en el que solicita se autorice a su representada a llevar la 
contabilidad en un lugar diferente al domicilio legal de la compañía, 
cúmpleme informar que se elaboró el informe de inspección No.SCVS-INC- 
DNICAI-15-0416 del 2015-08-19, en el que se acepta dicho requerimiento, 
por lo cual acompañó proyecto de Resolución a fin de que se sirva tomar la 
decisión que considere conveniente. 

Particular que se comunica para los fines pertinentes. 

Atentamente, 

Mg Jorge Hanníbal Zavala 

DNICAI 

Referencia: 

Exp.: 178131 

Trám.: 29181 

28 Anexo: Proyecto de Resolución No. SCVS-INC-DNICAI-SIC-15-007 (06 FOJAS) 

A, CHF/MGS/MLS 

E Sir tre bos a 
NN 

5d RECIBIDOS 
Y O- 

28 AGQ2015 1 Página 1 de 1 
DESPACHO DEL INTENDENTE DE COMiPÁNIAS 

DE GUAYAQUIL



  

    

   
== Selymec 

e a Av. Quito y Nueva do Ostubre 
Do me - Efif inditacto”. Piso 18, Oficina 1603 

Ein * Girayaquit «Leuodor 
II. 

Guayaquil, 28 Julio 2015 

ABOGADO 
VÍCTOR ANCHUNDIA 
SUPERINTENDENTE COMPAÑIAS 
Ciudad.- 

Por medio de la presente, solicitamos autorización para poder llevar la contabilidad en un 

lugar diferente al domicilio legal de nuestra compañía, según lo dispuesto en el Artículo 290 de 

la Ley de Compañías: 

Nombre: SELYMACS. A. 

Ruc.: 0992862661001 

Expediente: 178131 

«Dirección: AV.. QUITO 806 Y 9 DE OCTUBRE PISO 1 (MEZANINE) OFICINA 06 EDIFICIO 

INDUAUTO 

Adjunto a la presente estoy enviando: 

Copía del registro único de contribuyente actualizado. 

tentanjen 

LA 
ER'BARREIRO Ust 

EPRESENTANTE LEGAL 
SELYMAC ECUADOR $, A. 

   

  

             



         

  

        
REGÍSTRO'UNICO: DE: CONTRIBUYENTES” : 

SOCIEDADES: 5 

0992862661001 A MOT 

: SELYMAC ECUADORS.A' 200 ra 
NOMBRE COMERCIAL: 
CLASE CONTRIBUYENTE: . OTROS Lara, 

-/¡REPRESENTÁNTE LEGAL: + >> ESTHER: BARREIRO OSENDE - 20. 

l , CONTADOR: “¿Cer SAAVEDRA IZURIETA JORGE GUILLERMO | 

y - FEC.INICIO ACTIVIDADES: 11/06/2014 " FEC, CONSTITUCION: o ARIOBIZO NA + 30. 

  

FEG.INSGRIPCION: 07 1410612014 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: .  AG/O7IZOt5 
1 

  

l 

| ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 
ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIONDE EDIFICIOS COMPLETOS-O PARTES DE EDIFICIOS; 

I 

I 

    
DOMICILIO TRIBUTARIO: *, o, O: A 
Provincia: GUAYAS Cantón: SAMBORONDON Parroquia: LA PUNTILLA (SATELITE) Cludadela: RIVER T TOWERS Bloque: qe 
TORRE CG Edificio: RIVER TOWERS Piso: 6 Oficina: DEP,802 Carretero: VIA A SAMBORONDON Kilómetro: 4.5 Referencia 
ubicación: DETRAS, DEL” BANCO! BOLIVARIANO: TelefonoTrabajo: 042077023. Cejular: 0969349705 Telefono; Trabajo; - 
042393268 Emall: ebarfolroQsolymac. com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

     

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

"ANEXO: ACCIONISTAS, PARTÍCIRES, 'SOCIOS; MIEMBROS DEL: DIRECTORIO Y Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION: DEPENDENCIA NS 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA, SOCIEDADES 

+ DECLARACIÓN DE RETENCIONES ENLA FUENTE * 

: DECLARACIÓN: MENSUAL DE IVA : 

    
   

  

ff DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 002 

JURISDICCION: 1ZONA Bl GUAYAS : 

  

    o SNA EVE 

Y EIRMA DEL: CONTRIBUYENTE ME 

Declaro que fos datos contenidos en este documenta son exactos y verdaderos, po; lo que; o. ela. resfonisabllitoy logar que de ella se 
deriven (Art: 97 Código Tributario, Án, 9 Loy del RUG y Art. Y Reglamento para la Allícaci ele. Lef del RUC). 

Usuarlo:. "ECVP010714 ;*. Lugar. de emisión: ¡SUAYAQUILIAV: 9 DE”, *- Fecha y hora: pas maz: 357 : .> 

  
      

   

  

   
    

Página 1 de 2 

  
 



  

e REGISFRO'UNICO.DE-CONTRIBUYENTES:: 

Pe SOCIEDADES?     

  

NUMERO RUC: 0992862661001 PY 

RAZON SOCIAL: SELYMAC EGUADOR'S.A/c:03 0 00: 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS; . y 

No ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO” ABIERTO MATRIZ FEG/INICIO ACT. VNÓGIZÓ1A 
NOMBRE COMERCIAL: A % FEC, CIERRE: 

z o 0 FÉC, REÍNICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: - + AED 

VENTA AL POR MAYOR DE MAQUINARÍA Y EQUIPOS DE CONSTRUCCION E INGENIERIA CIVIL, INCLUSO PARTES Y. PIEZAS 
ACTIVIDADES DE ASESORIA EN INGENIERIA CIVIL Y OBRAS ARQUITECTONICA 
ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION, INCLUSO CAMIONES GRUA, DOTADO DE OPERARIOS 

  

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 7 o oo . AS A 
  

Provincia: GUAYAS Cantón: SAMBORONDION Parroquía: LA PUNTILLA (SATEL(TE) Ciudadelá: RIVERTOWERS Referenicia: 
DETRAS DEL BANCO BOLIVARIANO Bloque: TORRE C Edifico; RIVER TOWERS Piso; 6 Oficina: DEP.602 Carretero: VIA A 
SAMBORONDON Kilómetro; 4.5 Telefono 1 Teateajo: 042077023 Ealular: 09693497os Telefúno -Traseljo: 042393268'Emall: +" po 
ebarreiroWseíymac.com - . . - Danos . EN 

    

o o . par 

No. ESTABLECIMIENTO: — 002 ESTADO ABIERTO LOCALCOMERCIAL — FEC/INICIO ACT, 27/M0/2014   

NOMBRE COMERCIAL: FEC, CIERRES, 0 7 e 

FEC, REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

   rr ACTIVIDADES DE ASESORIA EN INGENIERIA CIVIL Y.OBRAS'ARQUITECTONICA 0000 o 
VENTA AL POR MAYOR'DE MAQUINARIA Y'EQUIPOSDE CONSTRUCCION E INGENIERIA: evi, INCLUSO PARTES: Y PIEZAS 
ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN, INCLUSO CAMIONES GRUA, DOTADO DE, OPERARIOS, . 
ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION DE EDIFICIOS COMPLETOS O PARTES DE EDIFICIOS, VIVIENDA * 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: Lia A 
  

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: ROCAFUERTE Calls: AVE: QUÍTO-Númerd;-806:Ihtersección: NUEVE DE 
OCTUBRE Referencia: MEZANINE - DIAGONAL AL MINISTERIO DE RELACIONES LABOALES Edificio; INDUAUTO Piso: 1 
Oficina: 06 Telefono Trabajo: 042393268 Telefono Trabajo: 042393207 Celular: 0969349705 Email: sbarlroGselynias.cóm 

5. 

    

  

   
     

  

   

  

ás E Identean 7 mass PA e 109 Orpaiales 
Precds 5 PEINE E] jo h, 

  

       

      a ad AL a EQ A 

[FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 
20%, Labio IE e, 

  

         

    

  

E ÁS" TER 
. a AED Agonia DEN? 

Declaro que la, datos: contenidos en ste documento” son exactos y verdaderos; porto. que ayúmo la. responsabilidad legal 
deriven (Arf:97 Código Tiputerio;, $y. sel RUCY An: ¿9 Regle 

Usuaño: ECUPOOAa —— Lugards emisión: :GUAYAQUIVAV. 9 $ DE” 
Página 2 da 2 : 

  

  

 



  

E SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

  

INFORME DE INSPECCIÓN . 

No. SCVS-INC-DNICAI-15-0416 
  

  

  

  

  

  

  

    
  

            
  

Compañía: 'SELYMAC ECUADOR S.A. 

Expediente No: 178131 

Domicilio Principal: Samborondon 

Km. 4,5 Vía Samborondon, Edificio River Tower, 

Dirección: Torre C, Oficina 602 

Representante Legal: Osende Barreiro Esther ( Gerente General) 

Total de Activos: | US$ 456.640,31 Trámite No.: 29181 - 2015 

Fecha Otorgamiento de la 
Cuantía: N/P Escritura N/P 

Grupo de Implementación 
Notaria: N/P NUF Tercer Grupo 

Asunto: Autorización para llevar la contabilidad en la ciudad de Guayaquil. 

Dirección Nacional de Inspección, 

Solicitado por: Control, Auditoría e Intervención | Fecha: 2015-07-28 

RESUMEN EL PRONUNCIAMIENTO 

De la revisión efectuada a la información proporcionada, se establece que la compañía puede 
llevar la contabilidad en la ciudad de Guayaquil. 

  PREPARADO POR FECHA: 2015-08-19 

ING. MAURICIO GUZMAN SEQUEIRA 

¡ 
ad -— - 

Ol :/ ST : 
REVISADO POR----- q) FECHA: 2015-08-19 

LCDO, CARLOS HERNÁNDEZ FIALLO



   
SUPERINTENDENCIA 

Y DECOMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

ANTECEDENTES: 

Mediante comunicación ingresada en julio 28 de 2015, con número de trámite 29181, 

firmada por el representante legal Sra. Esther Barreiro Osende , en su calidad de Gerente 

General de la compañía SELYMAC ECUADOR S.A., solícita se autorice a llevar la . 

contabilidad en un lugar diferente al domicilio legal de la compañía, solicitud que formula de 

conformidad con lo establecido en el Art, 290, de la Ley de Compañías Vigente. 

VERIFICACIÓN: 

Con el fin de cumplir con lo solicitado me trasladé el 14 de agosto del 2015, a la dirección 
Av. Quito 806 y 9 de Octubre, Piso 1 (Mezanine) Oficina 06 Edificio Induauto), lugar en el que 
fui atendido por la Sra. Ana Bernal y por el contador Jorge Saavedra Izurieta, quien me 
indicó que en las instalaciones de la dirección antes referida llevan toda la parte contable de 
la compañía. 

Fue proporcionado el Estado Financiero interno a Mayo 31 del 2015, del cual se extrae que 
sus Activos totales ascienden a US $ 595,649.24, siendo sus cuentas más representativas 

“Documentos y cuentas por cobrar clientes relacionadas” por US$ 186.079,41 y “Efectivo y 
Equivalente al Efectivo” por US$ 114.333,63, sus Pasivos Totales son de US £ 742.959,90, 

constituido en un 47,22% por Cuentas y documentos por pagar Accionistas, mientras que su 
Patrimonio asciende a US $ -147,310,66. 

CONCLUSIONES: 

Una vez verificada que en la dirección ubicada en la Av. Quito y 9 de Octubre, Edificio 
Induauto, Mezanine, Oficina 6 llevan la parte contable de la compañía, se autoriza que lleve 
la contabilidad en el establecimiento antes mencionado. 

La compañía se encuentra al día en la presentación de los formularios de situación 

financiera, en el pago de las contribuciones.


